
UCHWAŁA NR XVII/94/2025 
RADY GMINY BOROWIE 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku finansach publicznych ( 
tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.) Rada Gminy Borowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1) Dokonuje zmian w planie dochodów budżetu gminy Borowie, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2) Dokonuje zmian w planie wydatków budżetu gminy Borowie, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 1. Dochody ogółem po zmianie wynoszą    44 057 701,37 zł 
w tym:  

a) dochody bieżące   32 336 906,63 zł 

b) dochody majątkowe   11 720 794,74 zł 

2. Wydatki ogółem po zmianie wynoszą     44 560 498,29 zł 
 w tym: 

a) wydatki bieżące   30 373 211,19 zł 

b) wydatki majątkowe   14 187 287,10 zł. 

§ 3. Tabela nr 2b „Plan wydatków majątkowych na 2025 rok” do Uchwały Nr IX/51/2024 Rady Gminy 
Borowie z dnia 09 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Borowie na 2025 rok po zmianach, 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 1 „Dotacja udzielone w 2025 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do 
sektora finansów publicznych” do Uchwały Nr IX/51/2024 Rady Gminy Borowie z dnia 09 grudnia 2024 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Borowie na 2025 rok, otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 
4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 5 „Plan finansowy jednostek oświatowych gromadzących dochody na wydzielonym 
rachunku bankowym i wydatków nimi finansowanych w 2025 roku” do Uchwały Nr IX/51/2024 Rady Gminy 
Borowie z dnia 09 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Borowie na 2025 rok, otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borowie. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Świątek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 737D7280-9ACD-4160-9CE6-718AA71DE12F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVII/94/2025 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2025 ROK 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 2 857 179,00 288 240,00 3 145 419,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 662 166,00 288 240,00 950 406,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 220 000,00 220 000,00 
  0830 Wpływy z usług 0,00 67 240,00 67 240,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 1 000,00 1 000,00 

         
Razem: 43 769 461,37 288 240,00 44 057 701,37 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 737D7280-9ACD-4160-9CE6-718AA71DE12F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/94/2025 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2025 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 873 056,06 30 000,00 903 056,06 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 394 567,00 30 000,00 424 567,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 327 037,00 30 000,00 357 037,00 

600   Transport i łączność 1 216 330,56 -151 000,00 1 065 330,56 
 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 152 000,00 -151 000,00 1 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 152 000,00 -151 000,00 1 000,00 

710   Działalność usługowa 299 761,42 60 000,00 359 761,42 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 299 761,42 60 000,00 359 761,42 
  4300 Zakup usług pozostałych 299 761,42 60 000,00 359 761,42 

750   Administracja publiczna 5 652 519,97 55 997,95 5 708 517,92 
 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 169 916,00 36 000,00 205 916,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 138 200,00 36 000,00 174 200,00 
 75095  Pozostała działalność 1 052 350,93 19 997,95 1 072 348,88 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 380,00 19 997,95 49 377,95 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 716 468,46 4 000,00 720 468,46 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 713 451,95 4 000,00 717 451,95 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 0,00 4 000,00 4 000,00 

801   Oświata i wychowanie 15 185 417,70 45 000,00 15 230 417,70 
 80101  Szkoły podstawowe 8 534 647,33 45 000,00 8 579 647,33 
  4270 Zakup usług remontowych 240 600,00 15 000,00 255 600,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 958 226,68 30 000,00 4 988 226,68 

855   Rodzina 6 104 504,36 199 242,05 6 303 746,41 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 3 866 371,36 199 242,05 4 065 613,41 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 292 000,00 88 000,00 380 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 47 524,00 17 456,00 64 980,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 737D7280-9ACD-4160-9CE6-718AA71DE12F. Podpisany Strona 1



  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 154,00 2 156,00 9 310,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 6 000,00 10 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 0,00 42 240,00 42 240,00 
  4260 Zakup energii 69 000,00 15 000,00 84 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 9 000,00 1 000,00 10 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 2 000,00 2 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 5 000,00 7 500,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 2 000,00 2 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 4 000,00 4 000,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 13 390,05 13 390,05 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 0,00 1 000,00 1 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 806 337,02 30 000,00 1 836 337,02 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 317 461,02 10 000,00 327 461,02 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 440,02 10 000,00 22 440,02 
 90095  Pozostała działalność 215 728,00 20 000,00 235 728,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 178,00 20 000,00 32 178,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 191 777,94 15 000,00 1 206 777,94 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 624 450,00 15 000,00 639 450,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 340,00 15 000,00 33 340,00 

         
Razem: 44 272 258,29 288 240,00 44 560 498,29 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 737D7280-9ACD-4160-9CE6-718AA71DE12F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVII/94/2025 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

Plan wydatków majątkowych na 2025 rok 

z tego: 

 Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania PLAN NA 2025 
rok  przed 

zmianą Zmiana PLAN Na 
2025 rok po 

zmianie środki własne kredyty, 
pożyczki, 
obligacje 

środki o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 uofp 

dotacje 
 

inne  

A.  Zadania jednoroczne              

1 010 01043 6050 Opracowanie dokumentacji projektowej na wykonanie 
modernizacji Stacji Uzdatniania Wody w Kamionce 120 000,00  120 000,00 120 000,00         

2 010 01043 6060 Wykup gruntów leżących w obrębie Stacji Uzdatniania Wody w 
Kamionce 66 000,00 0,00 66 000,00 66 000,00         

3 600 60016 6050 Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w 
miejscowości Głosków- etap I 404 000,00 0,00 404 000,00 304 000,00     100 000,00    

5 600 60016 6050 Opracowanie projektu i przebudowa ul. A. Sasimowskiego w 
Borowiu 25 000,00 0,00 25 000,00 25 000,00         

6 754 75412 6050 Modernizacja budynku OSP w Jaźwinach 50 000,00 0,00 50 000,00 10 000,00     40 000,00    

7 754 75412 6060 Zakup używanego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 
dla OSP w Lalinach 0,00 0,00 0,00 0,00         

8 754 75412 6060 Zakup agregatu prądotwórczego dla Gminy Borowie 51 000,00 0,00 51 000,00 51 000,00         

9 900 90095 6050 Utwardzenie placu gminnego w m. Borowie pod PSZOK 57 300,00 0,00 57 300,00 57 300,00         

10 900 90095 6050 Utwardzenie kostką brukową ciagu pieszego-rekreacyjnego wraz 
z infrastrukturą, wzdłuż zbiornika wodnego w Borowiu 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00         

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 737D7280-9ACD-4160-9CE6-718AA71DE12F. Podpisany Strona 1



 Ogółem A:   783 300,00 0,00 783 300,00 643 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00  0,00 0,00 

B.  Zadania wieloletnie obejmujące rok 2025             

1 010 01043 6050 Budowa gminnej sieci wodociągowej na terenie gminy Borowie  
( w latach 2019-2027) 207 037,00 30 000,00 237 037,00 237 037,00         

2 010 01044 6050 Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 
Borowie- etap I ( w latach 2024-2026) 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00         

3 10 01044 6050 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w gminie Borowie ( w latach 
2015-2027) 34 563,00 0,00 34 563,00 34 563,00         

4 10 01044 6050 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w 
miejscowości Brzuskowola ( w latach 2025-2027) 24 240,00  24 240,00 24 240,00         

5 600 60013 6050 
Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 805 na odcinku od km ok 
33+320 (skrzyżowanie z drogą gminną) do km ok 33+770 
(skrzyżowanie z drogą krajową nr 76) w zakresie budowy drogi 
dla pieszych i rowerów w miejscowości Wilchta gm. Borowie (w 
latach 2025-2026) 

152 000,00 -151 000,00 1 000,00 1 000,00         

6 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr 130103W w miejscowości Iwowe 
( w latach 2025-2026) 100 000,00  100 000,00 100 000,00         

6057 328 037,92 0,00 328 037,92 0,00    328 037,92     
7 750 75095 

6059 
Cyberbezpieczny samorząd w Gminie Borowie  (w latach 2024--
2026) 

72 007,88 0,00 72 007,88 0,00    72 007,88     

6057 8 432,00 0,00 8 432,00 0,00    8 432,00     
8 754 75412 

6059 
Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP 
Borowie (w latach 2024-2025) 

1 488,00 0,00 1 488,00 1 488,00         

9 801 80195 6050 Remont szkolnych placów zabaw przy szkole w Borowiu, 
Głoskowie, Iwowem  ( w latach 2025-2026) 150 000,00  150 000,00 150 000,00         

10 851 85121 6050 Rozbudowa i przebudowa budynku SP ZOZ w Borowiu ( w 
latach 2025-2026) 3 650 000,00  3 650 000,00 1 650 000,00     2 000 000,00 *

*
*   

6057 1 755 398,15 0,00 1 755 398,15     1 755 398,15     
11 855 85516 

6059 
Budowa publicznego żłobka w Borowiu ( w latach 2019-2025) 

404 110,57 0,00 404 110,57     404 110,57     

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 737D7280-9ACD-4160-9CE6-718AA71DE12F. Podpisany Strona 2



6050 1 271 584,64 0,00 1 271 584,64 671 584,64     600 000,00 *
*
*   

12 900 90015 6050 Opracowanie projektu i budowa oświetlenia dróg gminnych w 
miejscowościach: Gościewicz, Brzuskowola, Filipówka, Laliny  ( 
w latach 2025-2027) 30 000,00  30 000,00 30 000,00         

13 921 92109 6050 Opracowanie projektu rozbudowy i przebudowy budynku 
Gminnego Ośrodka Kultury w Borowiu  (w latach 2025-2026) 65 000,00 0,00 65 000,00 65 000,00         

14 921 92109 6050 Opracowanie projektu i remont budynku świetlicy wiejskiej wraz 
z otoczeniem w miejscowości Wilchta (w latach 2025-2027) 30 000,00  30 000,00 30 000,00         

15 921 92120 6580 Konserwacja i restauracja obiektów zabytkowych w Borowiu ( w 
latach 2023-2026) 52 000,00 0,00 52 000,00 52 000,00       0,00 ***

* 

16 921 92120 6580 Prace konserwatorsko-restauratorskie zabytków na terenie Gminy 
Borowie - etap II (w latach 2024-2025) 328 087,94  328 087,94 8 000,00       320 087,94 ***

* 

6050 1 090 000,00 0,00 1 090 000,00 1 090 000,00         
16 926 92601 

6370 
Budowa boiska sportowego wraz zapleczem w Borowiu- etap I ( 
w latach 2022-2026) 

3 500 000,00  3 500 000,00 0,00       3 500 000,00 * 

 Ogółem B:   13 254 987,10 -121 000,00 13 133 987,10 4 145 912,64 0,00 0,00 0,00 2 567 986,52 2 600 000,00  3 820 087,94 0,00 

C. Wydatki majątkowe realizowane w drodze umów lub porozumień             

1 754 75412 6230 Dofinansowanie zakupu używanego średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Lalinach 270 000,00 0,00 270 000,00 270 000,00         

 Ogółem C:   270 000,00 0,00 270 000,00 270 000,00  0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  
                 
Razem A+B+C:   14 308 287,10 -121 000,00 14 187 287,10 5 059 212,64 0,00 0,00 0,00 2 567 986,52 2 740 000,00  3 820 087,94 0,00 

                 
legenda:                
 * zadania realizowane w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład             
 *** dotacje z Urzędu Marszałkowskiego             
 **** środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19      
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 737D7280-9ACD-4160-9CE6-718AA71DE12F. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVII/94/2025 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

Dotacje udzielone w 2025 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych  

       w złotych 
Kwota dotacji Treść 

Lp. Dział Rozdział §** Treść 
podmiotowej przedmiotowej celowej cel dotacji 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Jednostki sektora finansów publicznych Nazwa jednostki     

1 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w Borowiu 416 250,00     
2 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Borowiu 146 300,00     

         

         

Jednostki nie należące do sektora finansów 
publicznych Nazwa zadania     

1 754 75412 6230 
Dofinansowanie zakupu używanego 
średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 
dla OSP w Lalinach 

  270 000,00   

2 754 75412 2820 Dofinansowania zakupu wyposażenia OSP w 
Głoskowie   4 000,00   

3 921 92195 2360 Dotacja   dla organizacji prowadzącej 
działalność pożytku publicznego   10 000,00  Kultura, sztuka  i ochrona dziedzictwa narodowego 

4 926 92695 2360 Dotacja   dla organizacji prowadzącej 
działalność pożytku publicznego   10 000,00  Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 

Ogółem 562 550,00   294 000,00   

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 737D7280-9ACD-4160-9CE6-718AA71DE12F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVII/94/2025 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

Plan finansowy  jednostek oświatowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku bankowym i wydatków nimi finansowanych w 2025 roku 

 Wydatki razem, w tym 
treść  bieżące majątkowe 

Jednostka budżetowa Dział Rozdział § 
 

Plan dochodów 
przed zmianą zmiana Plan 

dochodów 
po zmianie 

 przed 
zmianą zmiana po zmianie  

1 2 3 4 5 6 6a 6b 7 8a 8b 8c 9 

OŚWIATA I WYCHOWANIE     615 150,00 700,00 615 850,00 615 850,00 615 150,00 700,00 615 850,00 0,00 

ZESPÓŁ OŚWIATOWY W BOROWIU      420 650,00 700,00 421 350,00 421 350,00 420 650,00 700,00 421 350,00 0,00 

 801   Oświata i wychowanie 420 650,00 700,00 421 350,00 421 350,00 420 650,00 700,00 421 350,00 0,00 

  
80101 

 Szkoły podstawowe 2 000,00 400,00 2 400,00 2 400,00 2 000,00 400,00 2 400,00 0,00 

   0750 dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 1 000,00  1 000,00      

   0960 otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 0,00 400,00 400,00      

   0970 wpływy z różnych dochodów 1 000,00  1 000,00      
             
   4210 zakup materiałów i wyposażenia    1 400,00 1 000,00 400,00 1 400,00 0,00 

   4240 zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek    1 000,00 1 000,00  1 000,00 0,00 
             
  

80148 
 Stołówki szkolne i przedszkolne 418 650,00 300,00 418 950,00 418 950,00 418 650,00 300,00 418 950,00 0,00 

  
 

0670 wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 248 850,00  248 850,00      

   0830 wpływy z usług 169 500,00  169 500,00      

   0920 pozostałe odsetki 300,00 300,00 600,00      

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 737D7280-9ACD-4160-9CE6-718AA71DE12F. Podpisany Strona 1



             

  
 

2400 wpłata do budżetu pozostałości środków finansowych 
gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki 
budżetowej    350,00 350,00  350,00 0,00 

   4210 zakup materiałów i wyposażenia    600,00 300,00 300,00 600,00 0,00 

   4220 zakup środków żywności    418 000,00 418 000,00  418 000,00 0,00 
             
ZESPÓŁ  SZKÓŁ W GŁOSKOWIE     192 500,00 0,00 192 500,00 192 500,00 192 500,00 0,00 192 500,00 0,00 

 801   Oświata i wychowanie 192 500,00 0,00 97 200,00 192 500,00 192 500,00 0,00 192 500,00 0,00 

  
80101 

 Szkoły podstawowe 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

   0750 dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 1 000,00  1 000,00      

   0970 wpływy z różnych dochodów 1 000,00  1 000,00      
             
   4210 zakup materiałów i wyposażenia    1 000,00 1 000,00  1 000,00 0,00 

   4240 zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek    1 000,00 1 000,00  1 000,00 0,00 
             
  

80148 
 Stołówki szkolne i przedszkolne 190 500,00 0,00 190 500,00 190 500,00 190 500,00 0,00 190 500,00 0,00 

  
 

0670 wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 95 300,00  95 300,00      

   0830 wpływy z usług 95 000,00  95 000,00      

   0920 pozostałe odsetki 200,00  200,00      
             

  
 

2400 wpłata do budżetu pozostałości środków finansowych 
gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki 
budżetowej    100,00 100,00  100,00 0,00 

   4210 zakup materiałów i wyposażenia    200,00 200,00  200,00 0,00 

   4220 zakup środków żywności    190 200,00 190 200,00  190 200,00 0,00 
             
PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA W 
IWOWEM     2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 737D7280-9ACD-4160-9CE6-718AA71DE12F. Podpisany Strona 2



 801   Oświata i wychowanie 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

  
80101 

 Szkoły podstawowe 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

   0750 dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 1 000,00  1 000,00      

   0970 wpływy z różnych dochodów 1 000,00  1 000,00      

             

   4210 zakup materiałów i wyposażenia    1 000,00 1 000,00  1 000,00 0,00 

   4240 zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek    1 000,00 1 000,00  1 000,00 0,00 

             

             

OGÓŁEM: 615 150,00 700,00 615 850,00 615 850,00 615 150,00 700,00 615 850,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 737D7280-9ACD-4160-9CE6-718AA71DE12F. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Zwiększa się plan dochodów w dziale 855 Rodzina łącznie o kwotę 288 240,00 zł w związku z 
wprowadzeniem dochodów z tytułu opłat od 1 września za pobyt dzieci w Publicznym Żłobku w 
Borowiu, opłat za wyżywienie wraz z odsetkami za nieterminowe wpłaty oraz z tytułu otrzymanego 
zwrotu z PSG za przejęcie wykonanego przyłącza gazu do Publicznego Żłobka. 
 
W planach wydatków bieżących dokonuje się zmian: 

1) w dziale 710 Działalność usługowa zwiększa się plan o kwotę 60 000,00 zł na opracowanie 
projektów decyzji o warunkach zabudowy, 

2) w dziale 750 Administracja publiczna zwiększa się plan o kwotę 55 997,95 zł z 
przeznaczeniem na diety dla radnych rady gminy oraz zakup materiałów niezbędnych do 
napraw sprzętu gospodarczego, 

3) w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa wprowadza się plan 
dotacji celowej dla OSP w Głoskowie w kwocie 4 000,00 zł na dofinansowanie zakupu 
wyposażenia dla OSP, 

4) w dziale 801 Oświata i wychowanie zwiększa się plan o kwotę 45 000,00 zł na finansowanie 
działalności statutowej jednostek oświatowych, 

5) w dziale 855 Rodzina zwiększa się plan o kwotę 199 242,05 zł w celu zabezpieczenia 
środków na funkcjonowanie od 1 września 2025 r. Publicznego Żłobka w Borowiu wraz z 
kosztami wyżywienia dzieci przebywających w żłobku, 

6) w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się plan o kwotę 
30 000,00 zł na zakup lamp ulicznych oświetlenia drogowego oraz urządzeń na place zabaw i 
place rekreacyjne, 

7) w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększa się plan o kwotę 15 000,00 
zł na zakup materiałów remontowych i wyposażenia świetlic wiejskich. 
 

W planach wydatków majątkowych w zadaniu pn. „Budowa gminnej sieci wodociągowej na terenie 
gminy Borowie” zwiększa się plan o kwotę 30 000,00 zł (poz.1 część B załącznika nr 3 do niniejszej 
uchwały). 
W zadaniu pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 805 na odcinku od km ok 33+320 (skrzyżowanie 
z drogą gminną) do km ok 33+770 (skrzyżowanie z drogą krajową nr 76) w zakresie budowy drogi 
dla pieszych i rowerów w miejscowości Wilchta gm. Borowie” wydłuża się okres realizacji do 2026 
roku, w związku z czym zmniejsza się plan wydatków w 2025 roku o kwotę 151 000,00 zł oraz 
przenosi się do części B Zadania wieloletnie obejmujące rok 2025 (poz.5 część B załącznika nr 3 do 
niniejszej uchwały). 
 
 Ponadto dokonuje się zmian w planach finansowych jednostek oświatowych gromadzących 
dochody na wydzielonym rachunku bankowym i wydatków nimi finansowanych zgodnie z 
załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 737D7280-9ACD-4160-9CE6-718AA71DE12F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/94/2025 RADY GMINY BOROWIE z dnia 23 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Uzasadnienie


